
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/1518/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro equipamiento médico centro A Grela (A Coruña) de IBERMUTUA

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de diversos equipos médicos para IBERMUTUA,Descripción 
M.C.S.S. nº 274, en en el centro de nueva apertura ubicado en C/GALILEO GALILEI Nº4, POL. IND. A GRELA – BENS.
A CORUÑA.
Valor estimado del contrato 27.228 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.945,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.228 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

por ser la única empresa presentada y cumplir con lo establecido en los pliegos que rigen la presente licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B5rZAcbaCw8KizjFQufN7OM1NJlsOCJEPEKyVWfrtcaGLYtgfwqNPdJjnuAWtlda1Xr1xFKFTLvx6XpbWK44JMuCV9LerCe4zmdslUlfZ4M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.128 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.128 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GALMEDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VIAL COMERCIAL 6-8
(32792) PEREIRO DE AGUIAR España

Contacto

Teléfono +34 988510070
Correo Electrónico jl_fernandez@galmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.564,88 EUR.

Motivación

Motivación por ser la única empresa presentada y cumplir con lo establecido en los pliegos que rigen la presente
licitación
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo estipulado en el art.153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los
procedimientos ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y GESTIÓN DE
DERECHOS PATRIMONIALES

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 12:30 horas

Lugar

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y GESTIÓN DE
DERECHOS PATRIMONIALES

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 12:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
RESTO CRITERIOS AUTOMÁTICOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TO2v3Pkjl%2B3jH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014046089 |  2024-000914388 | mar, 27 ago 2024 09:42:30:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150223467409910015019363080794460205333 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TO2v3Pkjl%2B3jHF5qKI4aaw%3D%3D

